روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 30 دسمبر 2002ء 25 شوال 1423 ہجری - 30 سچ 1381 مئی 87-52 نمبر 295

لقاء الہی

حضرت عبادہ بن صامتؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-
جو شخص لقاء الہی کی آرزو رکھتا ہے اللہ تعالیٰ بھی اس سے ملاقات کو
پسند کرتا ہے۔ اور جو لقاء الہی کو ناپسند کرتا ہے اللہ تعالیٰ بھی اس کی ملاقات
کو ناپسند کرتا ہے۔

(جامع ترمذی ابواب الزہد - باب من احب لقاء اللہ حدیث نمبر 2231)